

بقیه از صفحه اول

در همین ارتباط، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: در روزهای آتی در حوزه خنثی سازی تحریم‌ها خبرهای بهتری در راه خواهد بود.

سعید خلیطب زاده با بیان اینکه در جریان تعامل و همکاری با کشورهای همسایه در حوزه‌های پولی و بانکی گشایش‌هایی اتفاق افتاده و این موضوع در دست پیگیری است، اظهارداشت: موازی با انجام مذاکرات وین برای لغو و رفع تحریم‌ها، موضوع خنثی سازی تحریم‌ها را نیز به پیش می‌بریم.

وی با بیان اینکه وزارت امور خارجه در تسهیل روابط اقتصادی در خارج از کشور نقش خود را ایفا می‌کند، گفت: وزارت خارجه یک ضلع از اضلاع دیپلماسی اقتصادی است و وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مسئول مستقیم در این زمینه هم باید با ما همکاری داشته باشند.

خلیطب زاده درباره گشایش‌های مالی هم گفت: در حوزه‌های پولی، مالی و توسعه صادرات با کشورهای همسایه گشایش‌های جدی اتفاق افتاده و روابط اقتصادی با تاجیکستان در ۱۰۰ روز گذشته ۲٫۵ تا ۳ برابر وسعت یافته است. در سفر اخیر رئیس جمهوری به ترکمنستان موانع مرادوات اقتصادی با این کشور هم مرتفع شد.

رئیس جمهور هم دپروز در هر گردهمایی سفرا و روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه با بیان اینکه جمهوری اسلامی عزتمندانه در مذاکرات حضور یافته است، گفت: اگر طرف مقابل مصمم به رفع تحریم‌ها باشد، توافق خوبی صورت می‌گیرد و ما حتما به دنبال این توافق هستیم.

رئیس‌ی با اشاره به دو راهبرد جمهوری اسلامی برای خنثی سازی و رفع تحریم‌ها گفت: تحریمی که امروز علیه جمهوری اسلامی وجود دارد، اقتصاد پایه است و راهبرد دشمن این است که سایه این تحریم‌ها همواره بر سسر مردم ایران باشد و آن را توسعه دهد و راهبرد ما این است که این تحریم‌ها باید شکسته شود.اگر آن‌ها در پی تداوم و تشدید تحریم‌ها هستند ایران نشسته ونگاه نخواهد کرد و می‌تواند کارهای بسیاری انجام دهد.

وی ادامه داد: در این دولت وزیر امور خارجه و بخش‌های مختلف دولت، هم تلاش برای خنثی‌سازی تحریم‌ها و هم اقدام جدی برای رفع آنها را دستور کار قرار دادند و تمام تصمیمات ما در حوزه فروش نفت و منابع مالی بر این است که اگر تحریم‌ها ادامه یافت چگونه بتوانیم کشور را مدیریت کنی. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: برخی می‌فکرند جمهوری اسلامی مذاکره نمی‌کند و عده‌ای مدعی بودند که ما در مذاکرات جدی شرکت نمی‌کنیم و یا برنامه نداریم

سازمان همکاری‌های اقتصادی

اما جمهوری اسلامی در مذاکرات عزتمندانه شرکت کرد و با ارائه متن نشان داد که در مذاکره جدی است.امروز هم اگر طرف مقابل مصمم به رفع تحریم‌ها باشد، توافق خوبی صورت خواهد گرفت و ما حتما به دنبال این توافق خوب هستیم.

رئیس‌ی با بیان اینکه راهبرد ارتباط با همسایگان برای مقابله با تحریم‌ها یک حرکت استراتژیک است،اظهارداشت: با توجه به ظرفیت موجود در کشور می‌توان تبادلات با همسایگان را افزایش داد که سهم وزارت خارجه در این زمینه بسیار مورد توجه است. سیاست همسایگی و ارتباط با همسایگان در جهت مقابله و خنثی‌سازی تحریم‌ها، حرکت راهبری و استراتژیک و نه تاکتیکی برای جمهوری اسلامی است که این استراتژی با قوت پیش خواهد رفت.

وزیر خارجه کشورمان هم در این نشست،با اشاره به اینکه توسعه اقتصادی پایدار را بدون نگاه به مذاکرات وین پیگیری می‌کنیم، اظهارداشت: در حوزه بی‌اثر کردن لغو تحریم‌ها دو مأموریت مهم به دستگاه دیپلماسی سپرده شده است؛ ما موظف هستیم مجاهدت کنیم و با رویکردی انقلابی و جهادی هم در مسیر بی‌اثر کردن تحریم‌ها به این شمار و سیاست دولت جدید که توسعه پایدار اقتصادی بدون نگاه به مذاکرات وین را دنبال می‌کنند، به تحقق این سیاست کمک کنیم.

امیرعبدهلپهان ادامه داد: در عین حال وظیفه ذاتی دستگاه دیپلماسی است که برای لغو، از میان بردن و از میان برداشتن تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه آمریکا همه سعی و تلاش و دانش و تجربه دیپلماتیک خود را به کار بگیریم برای اینکه بتوانیم به لطف خدا و با هدایت‌ها و رهنمودهای مقام معظم رهبری و رویکردی که رئیس‌جمهور دارد از این گردنه هم کشور را عبور بدیم. وی با اشاره به ظرفیت‌های ۱۵ کشور همسایه ایران برای توسعه روابط پایدار در همه حوزه‌ها، خاطر نشان کرد: موظفم توسعه پایدار اقتصادی را بدون نگاه به مذاکرات دنبال کنیم.

وزیر امور خارجه، دیپلماسی اقتصادی و تجارت بین الملل را از اولویت‌های دولت در حوزه سیاست خارجی عنوان کرد که به گفته او، ۴۰ درصد برنامه‌های دولت در این حوزه را تشکیل می‌دهد.

وی توسعه روابط با همسایگان را نیز از اولویت‌های دولت سیزدهم در سیاست خارجی عنوان کرد و گفت: بیشتر نیز همسایگان در رئیس جمهور در گردهمایی روسای نمایندگی‌های ایران در کشورهای همسایه با اشاره به جایگاه محوری بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و تأکید بر تحول برای حل مشکلات، گفت: ما به یک تحول برای جبران عقب ماندگی‌ها نیازمند هستیم.

سعید ابراهیم رئیسی تحول در حل مشکلات را برای کاهش فاصله بین وضع موجود و وضع مطلوب ضروری دانست و گفت: تحول برای حل مشکلات باید شناختی، فرآیندی و نهادی باشد. نباید برای رفع مشکلات تنها به پیگیری‌های اداری بسنده شود بلکه باید تحولی در شناخت مسائل ایجاد شود.

رئیس جمهور خطاب به روسای دفاتر نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه گفت: شما در مأموریت کاری خود باید نماینده هویت انقلاب اسلامی و منافع جمهوری اسلامی ایران باشید که رسالت مهمی است.

رئیس‌ی بیان داشت: تا فردی ظرفیت مأموریت محوله را نداشته باشد نمی‌تواند موفق باشد. سردار شهید حاج قاسم سلیمانی چهره با ظرفیتی بود. اگر قرار بود با سختی‌ها و ناملایمات کنار بیاید و صبر پیشه نکند نمی‌توانست در منطقه موفقیت بدست آورد لذا رمز موفقیت حاج قاسم داشتن ظرفیت و صبر بود.

رئیس جمهور با طرح این پرسش که سهم وزارت‌خانه‌های خارجه در توسعه کشورهای پیشرفته چقدر است؟ تصریح کرد: نمی‌شود مشکلی در رونق کشور وجود داشته باشد و وزارت خارجه بگوید به من مربوط نیست. در همین موضوع کرونا اگر اقدامات

مذاکرات وین

اولویت روابط خارجی جمهوری اسلامی قرار داشتند اما درحال انسجام بخشی بیشتر به آن هستیم و این مناسبات براساس منافع دو طرف استوار است.

«دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا: مذاکرات وین به شیوه‌ای منطقی و عقلانی در حال پیشرفت است

در همین ارتباط، یک مقام ارشد اتحادیه

اروپا نیز گفت: مذاکرات وین به شیوه‌ای

منطقی و عقلانی درحال پیشرفت است.



این دیپلمات اروپایی درباره انتخاب هیات جدید ایرانی برای انجام مذاکرات وین به لارنس نورمن خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال با یادآوری اینکه ۷ یا ۸ نکته در متن مذاکرات ششش دوره قبلی هنوز به نتیجه نرسیده است، ادامه داد که متن پایانی دور ششم مذاکرات بطور مشخص زمینه مشترک کار است. این متن هیچ هیاتی را از ارائه پیشنهاد برای تغییر باز نمی‌دارد. اما آن متن آینده هر توافقی در وین است.

دور دوم هفتمین دور مذاکرات ایران و ۴+۱ درحالی پایان یافت که در دو سوی میز علامت‌های مثبت به گوش خورد.

علی باقری رئیس هیات مذاکره‌کننده ایران پس از نشست افتتاحیه این دور از مذاکرات در جمع خبرنگاران اعلام کرد که "آنچه احساس کردم با آنچه در دور قبلی مذاکرات حس کردم متفاوت بود و احساس می‌کردم هر توافقی در این دوره خواهد بود به گفتگوهای مؤثر و نتیجه‌بخش پیدا کرده است.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در وین که ریاست هیات این کشور در مذاکرات احیای برجام را برعهده دارد نیز در توییتی

خبر

وعده دولتمردان برای توافق برجامی

پس از این نشست تصریح کرد که برخی سوءتقاهم‌های پیش آمده در دور اخیر مذاکرات وین رفع شده‌اند.

هم‌چنین لارنس نورمن، خبرنگار وال استریت ژورنال در توییتی به نقل از یک مقام ارشد اتحادیه اروپا نوشت که مذاکرات وین در جهت عقلانی درحال پیشرفت است.

در عین حال هنوز مقامات و اعضای برجام اعلام نکرده‌اند که دقیقاً چه



پیشرفت‌هایی در نزدیک شدن دیدگاه‌های طرف‌ها روی داده است و آیا این پیشرفت‌ها آن قدر کافی است که مذاکرات در محتوا و در سطح کارشناسی به جدیت پیش رود؟ همچنین هنوز به روشنی مشخص نیست که آیا متون منظر ایران مورد مذاکره قرار خواهد گرفت یا آخرین پیش نویس در دور ششم مذاکرات یا ترکیبی از این‌ها؟

آنچه مشخص است و برخی از نمایندگان کشورهای عضو از جمله ایران درباره محتوای این دور از مذاکرات بیان کردند این بوده است که فضای گفتوگوها در شروع کار سازنده، جدی و رو به جلو بوده است اما این به معنای تفاهم دو طرف بر سر یک رویکرد مشترک و مشخص یا قرار گرفتن مذاکرات بر ریلی که به نوعی نگاه همه طرف‌ها را شامل شود نیست.

خبر دیگر اینکه با شروع دوباره مذاکرات در چارچوب تلاش برای بازگشت همه طرف‌ها به برجام، سه کشور اروپایی رویکردی تندتر از قبل در مذاکرات اتخاذ کردند به نحوی که نماینده اتحادیه اروپا

کمتر توانسته میان مواضع ایران و سه کشور اروپایی که به نوعی مواضع آمریکا را

رئیس جمهور در گردهمایی روسای نمایندگی‌های ایران:

زیربنای ارتباط اقتصادی با همسایگان وجود دارد



گفت: اشتیاق زیادی برای ورود به ایران جهت گردشگری وجود دارد اگر اقتصاد گردشگری، دیجیتال و دریا فراهم شود باعث اشتغالزایی می‌شود.

رئیس جمهور اظهار داشت: تا امروز که حدود ۱۰۰ روز از فعالیت دولت سیزدهم می‌گذرد ۱۰۰ ارتباط با سران کشورها و هیات‌های خارجی داشتم که بدون استثنا همه تمایل به ارتباط با ایران داشتند

رئیس قوه قضائیه:

با شفاف کردن فرایندها در بورس دغدغه مردم هرچه زودتر رفع شود



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین «ژانداسازی بخش دوم سهام عدالت»، «مپها نبودن زیرساخت‌های فنی و حقوقی کامل»، «فروکش کردن نقدینگی موجود با اقدامات دولت وقت» و برخی عوامل دیگر را از جمله دلایل ریزش بورس عنوان کرد. محسنی اژه‌ای پس از اظهارات مردم به بازار بورس طی سال‌های ۹۸ و ۹۹ یک فرصت استثنایی برای شرکت‌های بورسی و رونق دهشی به اقتصاد کشور ایجاد کرد، اما متأسفانه از آن جهت که زیرساخت‌های فنی، حقوقی و نظارتی متناسب با این هجوم سرمایه به بورس تعبیه نشده بود موجب پدید آمدن مخاطراتی شد.

* خبرسازی صهیونیست‌ها برای اثرگذاری در مذاکرات

همزمان با حاکم شدن فضایی نسبتاً مثبت و واقع‌بینانه بر گفتگوها، رسانه‌های غربی و برخی محافل نزدیک به رژیم صهیونیستی خط خبری تازه‌ای را با محوریت «عقب‌نشینی ایران " آغاز کرده‌اند. این خبرسازی‌ها درحالی صورت می‌گیرد که پیشرفت گفت‌وگوها و ورود به بررسی متون پس از آن رخ داد که طرف مقابل خواسته‌های ایران را به رسمیت شمرد و پذیرفت که درباره آن‌ها وارد بحث و بررسی دقیق شود.

در چنین شرایطی به نظر می‌رسد رژیم صهیونیستی که در گذشته بر تخریب فیزیکی برنامه هسته‌ای ایران متمرکز بود، اکنون با نارضایتی از احتمال دستیابی به توافق، بر تخریب روند مذاکرات و فضاسازی علیه مذاکره‌کنندگان ایرانی متمرکز شده است.

همزمان با سفر وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به آمریکا، رسانه‌های اسرائیلی مدعی شده‌اند که در این سفر توافق شده است که میان آمریکا و رژیم صهیونیستی رزمایش مشترک حمله به تأسیسات نظامی ایران برگزار شود. در همین حال این رسانه‌ها به دروغ از ضرب‌الاجل آمریکا به ایران برای نتیجه‌گیری سریع گفت‌وگو‌ها خبر دادند.

به نظر می‌رسد صهیونیست‌ها که از وضعیت فعلی گفت‌وگو‌ها ناخرسند هستند، تلاش می‌کنند تا هر نحو ممکن با فضاسازی و تهدید، جو اتساق مذاکرات را تخریب نمایند. با این وجود، چنانکه مذاکره‌کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران تأکید کرده است، فضاسازی‌های خارج از اتاق مذاکره نمی‌توانند بر عزم هیأت ایرانی برای دستیابی به توافقی که حقوق و منافع ملت ایران را تأمین کند، خللی ایجاد نماید. هم‌زمان،روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با اشاره به تلاش‌های اخیر رژیم

صهیونیستی در منصرف کردن دولت جو بایدن از تلاش برای به سرانجام رسیدن مذاکرات وین، مطرح کرد اختلافات مقامات اسرائیلی با آمریکا در این زمینه پارچا باقی مانده است.

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی درباره اختلاف نظر رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا در زمینه تداوم مذاکرات وین برای احیای توافق هسته‌ای نوشت: اختلافات دیرینه بر سر چگونگی کنار آمدن با برنامه هسته‌ای ایران و تنش‌های جدیدی میان دولت جو بایدن و اسرائیل انجامیده است. دو مقام ارشد اسرائیلی این هفته، واشنگتن را با نگرانی از این موضوع ترک کردند که تعهد آمریکایی‌ها به احیای توافق هسته‌ای در توافق ناقص منتهی شود و به تهران اجازه دهد برنامه غنی سازی اورانیوم را با سرعت پیش ببرد.

یکشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۰ – شماره ۱۲۱۴۶ – سال چهل و سوم

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: به دنبال توافق با ایران برای نصب مجدد دوربین‌های تاب‌آسیب‌ناک کرج هستیم



مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که این آژانس به دنبال توافق با ایران برای نصب مجدد دوربین‌ها در تأسیسات کرج است. رافائل گروسی به الجزیره گفت: عدم اطلاع از آنچه در تأسیسات کرج روی می‌دهد ما را از ارائه اطلاعات به مذاکره‌کنندگان در وین باز می‌دارد. و همچنین گفت: برخی از موضوعات مانند وجود مواد هسته‌ای در مکان‌های غیرمجاز نیازمند ارائه توضیحات ازسوی تهران دارد. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه داد: باید وضعیت ایران را ارزیابی کنیم چرا که برنامه هسته‌ای این کشور بسیار رشد کرده و سطح غنی سازی آن به ۶۰ درصد رسیده است.

■ ■ ■

مخبر در جلسه بررسی آخرین وضعیت پروژه‌های اولویت‌دار دولت الکترونیک:

با تحقق دولت الکترونیک از بسیاری امضا‌های طلایی و زمینه‌های فساد جلوگیری می‌شود



معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه اجرای کامل دولت الکترونیک جزء سیاست‌های قطعی دولت سیزدهم است، تصریح کرد هیچ موضوعی در اداره کشور مهمتر از تحقق دولت الکترونیک نیست و تمامی شعارها و وعده‌های دولت سیزدهم از جمله مبارزه با فساد، تحقق عدالت، رفاه اجتماعی برای آحاد جامعه و رضایتمندی مردم از خدمات دولت جز در سایه تحقق دولت الکترونیک عملیاتی نمی‌شود. محمد خجیر در جلسه بررسی آخرین وضعیت پروژه‌های اولویت‌دار دولت الکترونیک و سامانه جامع تجارت، افزود: اجرای دولت الکترونیک و به ویژه سامانه جامع تجارت از امور بسیار دشوار و سختی بود که خوشبختانه وزارت صنعت، معدن و تجارت با کمک دستگاه‌های مربوطه توانست با تلاش و جدیت در همین مدت صد روز گذشته پیگیری و اجرایی کند.

معاون اول رئیس جمهور در این جلسه که وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات و صنعت و معادن همچنین نمایندگان دستگاه‌های ذیربط حضور داشتند، از تلاش عامل دستگاه‌های ذیربط برای به ثمر رسیدن و اجرای تکالیف محول شده در سامانه جامع تجارت قدرنای خود و به ویژه سامانه جامع تجارت از امور بسیار دشوار و سختی بود که خوشبختانه وزارت صنعت، معدن و تجارت با کمک دستگاه‌های مربوطه توانست با تلاش و جدیت در همین مدت صد روز گذشته پیگیری و اجرایی کند.

معاون اول رئیس جمهور در این جلسه که وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات و صنعت و معادن همچنین نمایندگان دستگاه‌های ذیربط در سامانه جامع تجارت تصریح کرد: با تحقق دولت الکترونیک از بسیاری امضا‌های طلایی و زمینه‌های فساد جلوگیری می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در این جلسه با ارائه گزارشی از عملکرد سامانه جامع تجارت، اصلاح فرآیندها و یکی شدن داده‌ها را از مهمترین اهداف سامانه جامع تجارت برشمرد و اظهار داشت: پروژه شفافیت کالا و خدمات، تسهیلات بانکی، ثبت فاکتور کالا‌ها و پوشش صادرات و واردات کشور در سامانه جامع تجارت از مهمترین حوزه‌های عملکرد و اقدامات وزارت صمت در سامانه جامع تجارت است. معاون بانک مرکزی نیز گزارشی از دسترسی کامل به پایگاه‌های داده و سامانه گمرک در سامانه جامع تجارت ارائه و تأکید کرد که با تلاش‌های دولت ارسال و برداشت سیستمی اطلاعات و داده‌ها در رده‌های مختلف تجاری در حوزه اظهار نامه‌های گمرکی و ترخیص کالا‌ها بصورت الکترونیکی درحال انجام است.

همچنین در این جلسه اعلام شد که فرآیند صدور کارت بازرگانی بدون مراجعه حضوری و دلالش عامل انسانی و بصورت هوشمند و الکترونیکی ثبت می‌شود و در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد.

احضار وزیر صنعت و مدیران صنعت خودرو به مجلس در پی گرانی ۱۸ درصدی اخیر



بقیه از صفحه اول

وی با بیان اینکه بعد از استماع گزارش و توضیحات مسئولان وزارت صنعت و خودروسازان در این باره تصمیم می‌گیریم، گفت: ممکن است مدیران خودروسازی‌ها بگویند چون هزینه‌هایمان بالاست، قیمت کارخانه را بالا برده‌ایم تا قیمت بازار به نرخ کارخانه نزدیک شده و نقدینگی به این سمت هدایت شود، درحالی که کارشان برعکس است. باید روی قیمت بازار نظارت و کنترل کنند، نه اینکه قیمت کارخانه را بالا برند. باید قیمت کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد فضای کمیسیون به هیچ عنوان موافق این تصمیم وزارت صنعت و خودروسازان نیست و بعید است که از توضیحات آقایان قانع شود. محسنی کیا اظهار داشت: راه تنظیم بازار خودرو این است که با تعیین تکلیف مصوبه مجلس برای ساماندهی صنعت خودرو و همکاری مجمع تشخیص مصلحت نظام، واردات آزاد شود و دولت نیز با تعرفه‌گذاری مناسب برای واردات، بازار خودرو را تنظیم کند. شرکت‌های ایران خودرو و سایپا اخیراً در نامه‌ای به بورس، قیمت جدید محصولات خود را اعلام کرده که طی آن خودروها با افزایش ۱۸ درصدی، حدود ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومان گران‌تر شده‌اند؛ این اعداد قیمت خالص نهایی کارخانه بوده و بدون درنظر گرفتن جبالغ مالیات، عوارض و بیمه است.